
Entgelttabelle der MUSIKSCHULE MÖCKMÜHL e. V. bis 26 Jahre
                                             Anlage zu Pkt. 8 der Schulordnung v. 01.09.2024

Tarif 1 Tarif 2

voller kommunaler Zuschuss: ohne kommunalen Zuschuss:

Unterrichtsort in Unterrichtsort in

Möckmühl Neudenau allen anderen Gemeinden

Billigheim Jagsthausen im Landkreis Heilbronn

Roigheim Widdern

Stand:   01. September 2024 Wohnort im Landkreis Heilbronn* Wohnort im Landkreis Heilbronn*

FACH   Jahresentgelt   mtl. Rate Jahresentgelt   mtl. Rate

Musikbrunnen mini    mindestens 6 Kinder 200,00 € 16,67 € 450,00 € 37,50 €

KL30

Musikbrunnen I mindestens 6 Kinder

KL30

Musikbrunnen II mindestens 6 Kinder 260,00 € 21,67 € 510,00 € 42,50 €

KL45

M usik.F rühE rziehung MFE         KL50

M usik.G rundA usbildung MGA    KL50

jeweils mindestens 6 Kinder 300,00 € 25,00 € 550,00 € 45,83 €

Instrumental- u. Gesangsunterricht:

Einzelunterricht E 30 804,00 € 67,00 € 1.054,00 € 87,83 €

Einzelunterricht E 45 1.188,00 € 99,00 € 1.438,00 € 119,83 €

Kleingruppe 2 Sch / 30 432,00 € 36,00 € 682,00 € 56,83 €

Kleingruppe 2 Sch / 45 648,00 € 54,00 € 898,00 € 74,83 €

Kleingruppe 3 Sch / 45 432,00 € 36,00 € 682,00 € 56,83 €

Kleingruppe / ab 4 Sch / 45 384,00 € 32,00 € 634,00 € 52,83 €

Bläser- oder Streicherklasse 480,00 € 40,00 €

Ballett KL 45 360,00 € 30,00 € 610,00 € 50,83 €

Ballett KL 60 480,00 € 40,00 € 730,00 € 60,83 €

Ballett KL 75 600,00 € 50,00 € 850,00 € 70,83 €

Ballett KL 90 720,00 € 60,00 € 970,00 € 80,83 €

Ballett KL 105 840,00 € 70,00 € 1.090,00 € 90,83 €

Ergänzungsunterricht / Ensembles 180,00 € 15,00 €

(wenn kein Instrumentalunterricht

belegt wird) OR45

*Für Schülerinnen und Schüler, die nicht im Landkreis Heilbronn oder in der Gemeinde Billigheim wohnen, 

erhöht sich das jeweilige Unterrichtsentgelt um 40 € im Jahr, bzw. der monatliche Abschlag um 3,33 €.

Bei Nichtteilnahme am SEPA-Lastschriftverfahren entsteht eine Bearbeitungsbegbühr iHv 3,-- € / Monat 

 


